
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/155660/2021 ST1/Kor 
MMHK/041727/2022 ST1/Kor 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Vladimír Korda 
495 707 864 
vladimir.korda@mmhk.cz 

  

     
DATUM: 4.3.2022    

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Výroková část: 

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako silniční správní úřad příslušný podle  
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby 
podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které dne 7.9.2021 předložilo a 
dne 15.2.2022 naposledy doplnilo 

Statutární město Hradec Králové, odbor správy majetku města magistrátu města, 
IČO 00268810, Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 128 odst. 4 stavebního zákona  
a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 
odstranění stavby 

stávajícího betonového chodníku, ulice Zborovská,  
Nový Hradec Králové, Hradec Králové 

(dále jen "stavba"), na pozemcích parc. č. 725/5, 725/192, 725/194, 725/315 v katastrálním 
území Nový Hradec Králové. 

Druh a účel stavby: 

Jedná se o odstranění stávajícího chodníku z železobetonu podél ulice Zborovská od odbočky 
k hlavnímu vjezdu do FNHK do odbočky k technickému vjezdu pro zaměstnance FNHK. 
Odstranění chodníku je rozděleno do dvou dokumentací bouracích prací, a to na severní a jižní 
část. Délka odstraňované plochy v severní části je cca 185m v šíři 2,4m. Délka odstraňované 
plochy v jižní části je cca 155m v proměnné šíři 2,38m - 2,52m. Popis jednotlivých stávajících 
konstrukcí a postup demolice je podrobně popsán v dokumentacích bouracích prací. 

Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna nejpozději do 30.6.2025. Odstranění stavby bude oznámeno 
bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Odstranění stavby bude provedeno podle ověřené dokumentace bouracích prací, kterou 
vypracovali Ing. Vítězslav Doubek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 
0012409; Ing. Jiří Lávic, autorizovaný inženýr pro městské inženýrství, ČKAIT 0012912. 



Č.j. MMHK/041727/2022 str. 2 

 
3. Při odstraňování stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi a dodržovat 

předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 
č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č.362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

4. Budou dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

a) Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů  
a státního odborného dozoru, ze dne 11.10.2021, sp. zn. 126414/2021-1150-OÚZ-PHA, 
sp. MO 14028/2021-1150-77  

 Řešeným územím prochází podzemní telekomunikační vedení vojenské správy, jehož 
orientační průběh je vyznačen na přiloženém situačním plánu a dojde k jeho kolizi  
s posuzovanou stavbou. 

Souběhy a křížení s podzemním vedením musí být provedeny podle platných předpisů, 
zejména podle ČSN 73 6005, 73 6133, 33 4050 a dalších technických předpisů  
a norem. Při obnažení musí být podzemní vedení chráněno před poškozením. Stavebník 
zajistí, že osoby pracující v kolizním prostoru budou prokazatelně seznámeny  
s průběhem podzemního telekomunikačního vedení a s podmínkami vydanými 
pověřeným orgánem MO ČR k jeho ochraně. Polohu podzemního vedení vyznačí 
stavebník v celém prostoru staveniště a po celou dobu stavby bude toto vyznačení 
udržovat v nezměněném stavu. 

Podzemní telekomunikační vedení je nutno chránit před prověšením podložením  
do žlabů nebo na betonovou desku a překrýt jej v celé délce výkopu betonovou deskou 
či jiným prefabrikátem nebo obednit. Podzemní vedení je nutno chránit i před přístupem 
nepovolané osoby a případné poškození okamžitě telefonicky hlásit správci podzemního 
vedení (VÚ 3255 Pardubice, prap. Jan Tříska, č. tel. 602 351 809). Dodavatelská firma 
nebo investor jsou dále povinni dle pokynů správce vedení neprodleně zajistit opravu  
u odborného montážního podniku. 

Veškeré zemní práce v kolizním prostoru, tj. minimálně 1,5 metru na obě strany 
telekomunikačního vedení, budou prováděny ručně a s největší opatrností, osoby 
pracující v tomto prostoru musí být pod stálým dozorem odpovědného pracovníka 
dodavatelské firmy nebo investora. Vykopaná zemina nesmí být ukládána do prostoru 
průběhu podzemního vedení. Před záhozem výkopu bude podzemní vedení uloženo do 
řádně zhutněného pískového lože. V rámci uložení a záhozu podzemního vedení budou 
dodrženy příslušné technické normy a to především s ohledem na dodržení hloubky 
uložení, cihlování, instalace výstražné fólie apod. 

V ochranném pásmu 1,5 m na obě strany od osy telekomunikačního vedení platí zákaz 
jakýchkoliv staveb a provádění skládek, výsadbu trvalých porostů provádět 2 m od osy 
kabelu. Dále je v prostoru ochranného pásma kabelu zakázán pojezd těžké stavební 
techniky. Před záhozem výkopů požádá investor nebo dodavatelský podnik správce 
podzemního vedení o provedení kontroly. Výsledek kontroly je nutno zachytit v zápisu, 
který bude obsahovat i digitální fotodokumentaci výkopů před a po záhozu. Jeden výtisk 
zápisu dostane dodavatelský podnik nebo investor, druhý správce podzemního vedení. 
Tento zápis předloží stavebník v rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Zároveň si 
VÚ 3255 Praha vyhrazuje právo provádět v rámci stavby kontroly dodržování zde 
stanovených podmínek. 

Před zahájením stavebních úprav, které se dotknou zakresleného prostoru, je nutno 
vyžádat si minimálně 14 dní před započetím zemních prací vytýčení podzemního 
telekomunikačního vedení jeho provozovatelem (VÚ 3255 Praha, Ing. Libor Macháček 
č. tel.: 602 226 257 ), který stanoví konkrétní podmínky jeho ochrany, (viz Zákon  
č. 127/2005 Sb., 102) tak, aby nebyla narušena jeho provozuschopnost. Provozovatel 
podzemního vedení má právo tyto podmínky pozměnit nebo doplnit dalšími. Prostředky 



Č.j. MMHK/041727/2022 str. 3 

 
k vytýčení (barva, sprej, kolíky apod.) a jeden výtisk projektové dokumentace zajistí  

k vytyčování v terénu žadatel. 

b) Policie ČR, Dopravního inspektorátu Územního odboru Hradec Králové Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje - stanovisko orgánu státní správy ve věci 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ze dne 12.7.2021 pod č.j. 
KRPH-63526-2/ČJ-2021-050206 

Zhotovitel či investor předloží v dostatečném časovém předstihu (min. 1 měsíc před 
zahájením prací) příslušnému správnímu orgánu samostatnou zjednodušenou 
projektovou dokumentaci - návrh přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci procesu 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích projednán příslušným 
správním orgánem se zdejším dopravním inspektorátem a dále bude sloužit jako 
podklad pro vydání případného souhlasu zdejšího dopravního inspektorátu v rámci 
řízení o povolení zvláštního užívání vedeného před příslušným silničním správním 
úřadem.  

Stavba bude vybavena vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem (např. 
myčkou) tak, aby nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací (viz § 23 odst. 3 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění). 

c) Magistrátu města Hradec Králové odboru životního prostředí - závazného stanoviska 
z hlediska nakládání s odpady pod zn. SZ MMHK/120006/2021 a pod č.j. 
MMHK/123517/2021/ŽP2/HUK ze dne 13.7.2021 - jižní část 

d) Magistrátu města Hradec Králové odboru životního prostředí - závazného stanoviska 
z hlediska nakládání s odpady pod zn. SZ MMHK/120007/2021 a pod č.j. 
MMHK/123539/2021/ŽP2/HUK ze dne 13.7.2021 - severní část 

Při realizaci bouracích prací bude postupováno dle předložené dokumentace s určením 
vymezených částí, které jsou nebezpečnými odpady, nebo mohou být zdrojem 
nebezpečných odpadů. 

Soustřeďovat odpady odděleně. 

Podle ustanovení § 13 odst. 2 zákona o odpadech budou veškeré odpady, které při 

stavební činnosti vzniknou, předány pouze oprávněným osobám. 

5. Veškeré stávající inženýrské sítě v prostoru staveniště budou před zahájením demolice 
stavby polohově a výškově vyznačeny, v průběhu stavby k nim bude zajištěn přístup, a při 
provádění stavby bude postupováno tak, aby nedošlo k jejich narušení. Budou dodrženy 
podmínky jejich ochranných pásem. 

Respektovat podmínky vyplývající ze stanovisek: 

a) společnosti Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o. ze dne 15.12.2021, pod zn. 
SSKHK/SS/18695/2021, ZN/1809/SS/18 

b) společnosti EOP Distribuce, a.s., ze dne 13.7.2021 pod č. 167/21 
c) společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 26.10.2021 pod zn.: 0101626174 a souhlas 

s odstraněním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení 
ze dne 29.6.2021 pod zn.: 1117132343 

d) společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 14.7.2021 pod zn. 5002411955 
e) společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 27.7.2021 pod č.j. 

VAKHK/VHR/VJ/21/3103 
f) společnosti CETIN a.s., ze dne 28.6.2021 pod č.j.: 710101/21 

6. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních 
staveb, včetně staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 500 03  Hradec Králové 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 



Č.j. MMHK/041727/2022 str. 4 

 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
EOP Distribuce, a.s., Opatovice nad Labem 478, 533 45  Opatovice nad Labem 

Odůvodnění: 

Dne 7.9.2021 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Protože ohlášení nebylo úplné a nebyly 
splněny podmínky pro vydání souhlasu s odstraněním stavby, speciální stavební úřad rozhodl 
usnesením, že ohlášený záměr odstranit stavbu projedná v řízení. Podané ohlášení se 
považuje za žádost o povolení odstranění stavby. Řízení o odstranění stavby bylo zahájeno 
právní mocí usnesení. Speciální stavební úřad současně vyzval vlastníka k doplnění žádosti  
o další podklady a usnesením řízení přerušil. Vlastník chybějící doklady doplnil dne 15.2.2022. 

Speciální stavební úřad dne 23.2.2022 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení  
a dotčeným orgánům. Současně stanovil, že ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto oznámení se 
mohou účastníci řízení před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Účastníci se 
k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad se dále zabýval otázkou účastníků řízení v souladu s § 27 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dospěl 
k závěru, že existují další dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých 
právech nebo povinnostech. Okruh účastníků řízení o povolení odstranění stavby podle § 128 
stavebního zákona byl stanoven takto: 

Dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 500 03  Hradec Králové 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
EOP Distribuce, a.s., Opatovice nad Labem 478, 533 45  Opatovice nad Labem 

Dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 

Dle § 27 odst. 3 správního řádu: 
Nejsou. 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu  
a předložené poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
odstraněním předmětné stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: viz. výše. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. MMHK/041727/2022 str. 5 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle vlastníkovi ověřenou 
dokumentaci bouracích prací. Vlastník stavby, popřípadě jiná osoba, která odstranila stavbu, 
oznámí tuto skutečnost do 30 dnů po odstranění stavby příslušnému stavebnímu úřadu.  

 

 

 
 
 
  

Vladimír Korda 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu                  otisk úředního razítka 

Poplatek: 
Od správního poplatku je podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb.,  
o správních poplatcích osvobozeny úkony pro orgány územního samosprávného celku, 
prováděné úřadem téhož územního samosprávného celku. 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Statutární město Hradec Králové, odbor správy majetku města magistrátu města, 
Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
EOP Distribuce, a.s., IDDS: gvjsp6d 
Univerzita Karlova, IDDS: piyj9b4 
Fakultní nemocnice Hradec Králové, IDDS: v7zqi84 

dotčené správní úřady (dodejky) 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí,  
Československé armády č.p. 408/51, 502 00 Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  
Územní odbor, Dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů  
a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
 


		2022-03-04T13:36:43+0100
	Vladimír Korda
	oprávněná úřední osoba, referent státní správy na úseku stavebního úřadu




